
                                 
 

 

 

ARBITRI NAZIONALI  

 

Abilitazione arbitrale FIAP riconosciuta a seguito del possesso di 
precedente analoga qualifica  

D’ALESSANDRO Giovanni 

- FIAP dal 2018, FIPL ‘92/2001 e 2002/2022; 
 

MONACO Roberta  
- FIAP dal 2018, FIPL 2012/2022, International Referee WP dal 2023; 

 

LUPO Lorenzo   
- FIAP dal 2019, FIPL 2019/2024; 

 

 
 
 
 
 



1° corso arbitri FIAP - 2019 
 

PRESENTI Valentina - nov. 2019 
  

2° corso arbitri FIAP - 2021  
 

CONGIU M. Lucia - giugno 2021 
 

D’ESPOSITO Antonio - giugno 2021 

LOGRIECO Alessandro - giugno 2021  

LONGHI Aurora - giugno 2021, International Referee WDFPF dal 2025 

 
3° corso arbitri FIAP - 2022 

ANGELUCCI Sofia - aprile 2022 

DE RUVO Andrea - aprile 2022 

FERRI Francesco - aprile 2022 

NEGRO MAGGIO Melania - aprile 2022, International Referee WDFPF dal 2025 

COLONNA Federico - maggio 2022 

CARAMIA Gianluca - ottobre 2022 

 

4° corso arbitri FIAP - 2023 

VILLARI Nicola - aprile 2023 

CAROZZI Antonio - maggio 2023 

COPPOLA Rosalba - maggio 2023 

SFORZA Giovanni - maggio 2023 

FORTI Claudio - dicembre 2023 

IACOBINI Davide - dicembre 2023 

 



5° corso arbitri FIAP - 2024 

DE ANGELIS Ruben - aprile 2024 

LONGHI Valentina - aprile 2024, International Referee WDFPF dal 2025 

PETRUCCELLI Alessia - aprile 2024 

SEGALA Marco - aprile 2024  

TANTINI Noemi - aprile 2024 

VIGLIANTI MARQUEZ Cristobal J. - novembre 2024 

 

6° corso arbitri FIAP - 2025 

CALIRI Maria - ottobre/novembre 2025 

CATALANO Valentina - ottobre/novembre 2025 

D’ABUNDO Giuseppe - ottobre/novembre 2025 

DE NARDIS Andrea - ottobre/novembre 2025 

MERELLA Sabrina - ottobre/novembre 2025,  

TARANTINO Giovani - ottobre/novembre 2025 

 

 

NOTA 

Si precisa che nella ripartizione degli arbitri tra le varie annualità di corso indette dalla 
FIAP (dal 2019 a data odierna) sono riportati in elenco soltanto i nominativi di coloro 
che, dopo aver conseguito l’abilitazione, risultano tuttora validamente in ruolo. 

 

 

 

 

 



UFFICIALI di GARA 

 

- UdG con idoneità arbitrale in attesa di esame pratico  

AULETTA Giovanna - 2025 

  

- UdG in attesa di aggiornamento e riqualificazione arbitrale  

MASTROLONARDO Antonio - idoneità Validatore FIPE Powerlifting 

QUARANTA Giulia 

PAFUMI Giuseppe  

SELITA Denis - idoneità Validatore FIPE Powerlifting 

 

- UdG collaboratori 

DELLA RASA Daniele 

GODIOLI PAGLINI Eleonora 

SCOTTO Nicola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Elenco Arbitri e UdG FIAP abilitati alla qualifica di: 

 “Validatori FIPE per il Powerlifting” 
- decorrenza 6 settembre 2025 

 

 

ANGELUCCI Sofia 

CALIRI Maria  

CARAMIA Gianluca 

CAROZZI Antonio 

CATALANO Valentina  

COLONNA Federico 

CONGIU Maria Lucia 

COPPOLA Rosalba 

D’ALESSANDRO Giovanni 

DE ANGELIS Ruben 

DE NARDIS Andrea  

DE RUVO Andrea 

D’ESPOSITO Antonio 

FERRI Francesco 

FORTI Claudio 

IACOBINI Davide 

LOGRIECO Alessandro  

LONGHI Aurora 



LONGHI Valentina 

LUPO Lorenzo 

MASTROLONARDO Antonio - UdG FIAP 

MONACO Roberta 

MERELLA Sabrina  

NEGRO MAGGIO Melania 

SELITA Denis - UdG FIAP  

SFORZA Giovanni 

TANTINI Noemi 

TARANTINO Giovanni  

VIGLIANTI MARQUEZ Cristobal J. 

VILLARI Nicola  

 

 

NOTA 

Gli arbitri FIAP che non hanno partecipato al webinar FIPE nel mese di settembre 2025 
possono conseguire la qualifica di validatori FIPE partecipando agli aggiornamenti 
FIPE previsti nei mesi di dicembre 2025 e gennaio 2026. 

Il conseguimento di tale qualifica consente di arbitrare in occasione delle gare di 
powerlifting FIPE indette per la stagione agonistica 2026. 

 


